paternitate  directe  earn  diligenciam  quam  potuimus  adhibentes 

fecimus  levari  quandarn  pecuniarum  summam  licet  parvam  quam 

pro  notabili  transmittimus  per  magistrum  Robertum  Jordan,  capel- 
lanum  nostrum,  canonicum  ecclesie  nostre  cathedralis  Herefordensis, 

ad  rnanus  officialis  curie  Cantuariensis  solvendam,  etc.  Et  sic  man- 

datum,  etc.  Datum  in  manerio  nostro  de  Whitburne,  etc. 

June  30. — Commission  issued  by  the  bishop  to  decide  a  matrimonial 
suit  between  John  Shypham,  of  Weobley,  and  Margaret  Green- 
way,  of  Wellington. 

i-oi  isa.  Thomas,    etc.,    venerabilibus  et  discretis  viris,   magistro  Ricardo 

Mannyng,  in  decretis  doctor!,  necnon  magistris  Johanni  Mylle  et 

Willelmo  Vause,  in  utroque  jure  baccalariis,  salutem,  etc.  Ad 

cognoscendum,  procedendum,  in  quadam  causa  restitucionis  obse- 

quiorum  conjugalium  quam  Johannes  Shypham  junior,  de  parochia 

de  Webley,  prosequi  et  movere  intendit  contra  Margaretam  Grene- 

wey,  mulierem  de  parochia  de  Welyngtone,  nostre  diocesis ;  necnon 

ad  cognoscendum  et  procedendum  in  quadam  causa  rnatrimoniali 

seu  divorcii  quam  prefata  Margareta  prosequi  et  movere  intendifc 

contra  prefatum  Johannem  Shypham,  dictasque  causas  et  earum 

utramque  cum  earum  et  earum  utriusque  omnibus  et  singulis 

incidentibus  emergentibus,  dependentibus,  et  connexis  plenarie  dis- 

1— Printed  in  Wilkins'  Concilia,  III,  p,  542. 
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A. n.  H45.  cuciendis  efc  fine  debito  terrniuandis  usque  ad  senfcenciam  diflinitivam 
secunduin  cauonicas  sancciones,  vobis  conjunctim  et  divisim 

committimus  vices  nostras  cum  cujuslibet  cohercionis  efc  execucionis 

canonice  potestate.  Datum  Herefordie,  ultimo  die  mensia  Junii, 

anno  Domini  M°GCCC0xlv0,  etc. 

Institution  of  the  festival  of  S.  Raphael  in  the  church  of  Hereford. 

Ha.  Thomas,    etc.,     dilectis     in    Christo    filiis,    decano    et    capitulo 

ecclesio  nostre  cathedralis,  etc.  Cum  infrascriptorum  memoria 

aempiterna  ineffabilis  divine  misericordie  beneficia  humano  geueri 

ab  exordio  creacionis  ejusdem  indesinenter  per  angelica  ministeria 

exhibita  et  perpetuo  duratura  pre  cordis  nostri  oculis  jugiter 

revolventes  non  immemores  qualiter  illi  prenobiles  perpetue  sacer- 

dotalis  et  regalis  superne  civitatis  triumphantis  Jerusalem  que 

sursum  est  concives  et  commilitones  celestes,  angeli  videlicet  et 

archangeli  hanc  sacrosanctam  militantem  Jerusalem  quidam  ad 

custodiam,  tuicionem,  defencionem,  et  inimicorum  expugnacionem,  alii 

ad  consolacionem  divinique  amoris  inflammacionem  et  intellectus  illu- 
minacionem,  nonnulli  ad  nostrorum  viacionis  et  actuum  direccionem, 

conduccionem  et  ordinaciotiem  salutares  ac  nostrarum  infirmitatum 

celicum  subsidium  largiflue  divine  benignitatis  dispensacione  visere 

et  visitare  non  desinunt,  et  quamquam  Deum  contemplentur  efc 

ante  eum  dilectabiliter  epulentur  divinis  laudibus  occupati  de  et 

in  hac  valie  lacryrnarum  errancium  couversione  et  recuperata 

spirituali  sanitate  comparatione  gaudere  ore  veritatis  veracius  evan- 

gelizantur.  Inter  quos  almincum  ilium  celestis  Jerarcbie  comtnilitem 

et  prenobilem  decurionem,  unum  de  AUitroni  astantibus  septem 

principibus  et  primiceriis  archangelum  Raphaelum  qui  Tbobie 

senioris  oraciones  et  eleemosinas  Deo  cotidie  thurificasse  ejusdem- 

que  filii  vias  et  actus  feliciter  direxisse,  ejusque  patris  cecitateni 
medicasse  et  fculisse  non  ambigitur  immense  laudis  preconiis  ad 

nostri  creatoris  laudem,  gloriam,  efc  honorein  nos  condecefc  honoribus 

precipuis  vennrari  ufc  nos  vergente  in  seniutn  seculi  corrupfcela 

plus  solifco  corruptos  in  mundi  bujus  fcurbinibus  efc  cursibus  erra- 
fcicis  deviantes  in  viam  pacis  efcerne  reducere  et  dirigere  velamenque 

cordis  nostre  eb  mentis  nosfcre  cecitatem  auferre,  infirmis  sanitatem 

largiri  ipso  interveniente  dignaretur  sedons  in  excelsis  super  fchronum 

ipsum  altissimus  Deus  ipso.  O  quam  utilis  efc  quitm  necessaria  in 

subveniendo  devote  clamantibus  in  premissis  est  tanti  celici  spiritus 
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A. ix  1445.  jugis  memoria  monstrant  nofcorie  utriusque  Thobie  merita  et 

ejusdem  celigene  eis  ad  vota  collafca  presidia.  Nos  vero  consider- 
antes  si  Deum  in  sanctis  suis  laudare  jubemur  profecto  justum  et 
salutare  nobis  foret  in  memoriam  ejus  cui  viagii  et  actuum  nostrorum 

ducatus  et  direccio  salutares  nostreque  egritudinis  inedicinacio 
saluberrima  attribuuntur  Deum  nostrum  et  suum  honors  festive 

veneracionis  colere  et  gracias  annualitor  devote  persolvere,  hac  vero 
consideracione  reverendus  in  Christo  pater  et  dominus,  dominus 

Edmundus,  miseracione  divina  Bxoniensis  episcopus,  olim  Hereford- 
ensis  episcopus,  ut  pie  credi  potest,divinitus  inspiratus,  motus,  inductus 

et  excitatus,  prefati  beati  celicole  Kaphaelis,  archangeli,  propriam  quan- 
dam  historiam  novem  leccionum  cum  antiphoriis,  responsoriis,  collectis 
et  capitulis,  cum  plena  missa  et  oracionibus  ad  hoc  aptatis  ex  sacris 

codicibus  probate  leccionis  collectam  ad  laudem  Dei  et  predicti  celestis 

spiritus  Raphaelis,  archangeli,  celebrem  memoriam  more  simplicis 
festi  novem  leccionum  in  ecclesia  sua  cathedrali  Bxoniensi  et 

alibi  ubicumque  in  sua  diocesi  prout  devocio  cujuslibet  se  ad  hoc 

accendat  annuatim  imperpetuum  decantandam,  dicendam  et  cele- 

brandam  ndeliter  extraxit  et  in  forrnam  proprie  historie  novem 

leccionum  hujusmodi  cum  officio  plene  misse  de  eodem  sancto 

Eaphaele,  archangelo,  cum  piano  cantu  et  tonis  atque  notis  et 
iiotulis  ad  hoc  debite  applicatis,  prout  secundum  usum  Sarum  in 
provincia  Gantuariensi  dici  et  celebrari  hacbenus  consuevit  in  unum 

contextum  in  mundum  redegit  et  redigi  fecit.  Quam  quidem  historiam 
sic,  ut  prefertur,  per  prefatum  dominum  Edmundum,  Exoniensem 
episcopum,  conceptam,  collectam,  et  in  mundum  redactam,  ac  sub 

unico  contextu  conscriptam,  una  cum  toto  piano  cantu  ejusdem 
ad  hoc  applicato,  habito  primitus  in  hac  parte  cum  decano  et 

capitulo  ecclesie  sue  cathedralis  Exoniensis  predicte  tractatu  dili- 

genti  et  solempni,  de  eorum  expressis  consilio  et  assensu,  quatenus 
de  jure  potuit,  sua  imperpetuum  valitura  ordinacione  auctorizavit, 

auctenticavifc,  roboravit,  et  sua  diocesana  auctoritate  vallavit, 

eandemque  historiam,  cum  omnibus  suis  dependentibus  et  con- 

nexis,  eadem  prius  debite  per  prefatum  dominum  Exoniensem 

episcopum  rimata  et  examinata,  more  proprie  historie  novem 

leccionum  amodo  et  in  perpetuum  in  ecclesia  sua  cathedrali  predicta 
et  alibi  in  prefata  sua  diocesi,  ut  predicitur,  annuatim  ut 
infra  disponitur  inter  alias  historias  approbatas  approbavit  ac 
eandem  historiam  totalern  sic  per  eundem  dotninum  episcopum 
Exoniensem  approbatam,  auctorizatam,  auctenticatam  et  roboratam. 
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prefatis  decano  efc  capitulo  dicfce  ecclesie  sue  cathedralis  Exoniensis 

transmisit,  ut  infra  statuitur  et  ordinatur,  fideliter  exequendam. 

Ad  cujus  debifce  execucionis  effectum  de  ipsorum  decani  efc  capifculi, 
etc.,  expressis  consilio,  consensu  efc  assensu  stafcuifc  efc  ordinavit 

predictus  episcopus  commemoracionem  sive  fesfcum  S.  Raphaelis, 

archangeli  predicfci  inter  cetera  fesfca  novum  leccionum  dicfce 

eeclesie  in  eadem  connumerari,  commemoracionem  quoque  eandem 

sive  fesfcum  cum  novem  leccionihus  suis  propriisque  ympnis  singulis- 

que  responaoriis,  antiphonis,  versiculis,  capifculis,  collecfcis,  efc 

invifcafcorio  cum  missa  de  proprio  dicendis  singulis  perpetuis  fufcuris 

annis  in  ecclesia  sua  cathedrali  Exoniensi  predicta,  more  simplicis 
festi  novem  leccionum,  tercio  nonas  Octobris  annuatim  devote 

celebrandam  de  dictorum  decani  efc  capifculi  expressis  consilio  efc 

consensu  idem  dominus  Exoniensis  episcopus  ordinavifc  efc  ordinando 
decrevifc.  Decrevifc  eciam  eandem  commemoracionem  cum  sua 

plena  efc  totali  bistoria  predicfca  in  ordinali  predicfce  ecclesie  sue 

Exoniensis  fcanquam  parfcem  ejusdem  ordinalis  in  kalendario  ejusdem 

tercio  nonas  Octobris  inseri,  infcitulari,  ascribi,  rubricari,  annotari 

pariter  et  signari  in  perpetuam  raeraoriam  predicte  commetnora- 

cionis  sive  fesfci.  Quam  quidem  commemoracionem  sive  festum 

cum  sua  totali  historia  predicta  pro  sic  inserta,  infcitulafca,  ascripfca, 

rubricafca,  annotata,  efc  situata,  habendam  efc  tenendam  predicfcus 

dominus  Exoniensis  episcopus  declaravit,  etc.,  prout  in  lifcfceris 

patentibus  predicti  episcopi,  etc.,  nobis  nuper  in  hac  parte  sub 
vicissifcudinis  obfcentu  ad  dictum  festum  sive  commemoracionem 

beati  Raphaelis  per  nos  nostraque  auctoritate  ordinaria  in  prefata 

ecclesia  nostra  cathedrali  Herefordensi  efc  alibi;  etc.,  vestris  primitus 

ad  boc  consensu,  consilio  et  assensu  babitis  directis  plenius  con- 

tinetur,  quarum  tenor  sequitur  inferius  ;  ipsumque  ulterius  officium 

sive  historiam  auctoritafce  sedis  apostolice  per  discrefcum  efc  cir- 

cumspectum  virum,  magisfcrum  Johannem  Snetysham,  predicfce 
ecclesie  cathedralis  Exoniensis  cancellarium,  ad  examinandum 

ofncium  predictum  cum  sex  aliis  magistris  sibi  in  hac  parfce  per 

ipsum  assumendis  delegatum  seu  executorem  specialifcer  depufcatum 

proufc  in  lifcfceris  aposfcolicis,  etc.,  plenius  continefcur,  quarum  fcenor 
inferius  de  verbo  in  verbum  exprimifcur,  afcque  per  discretes 

viros,  magistros  Thomam  Gascoigne,  alme  universitafcis  Oxoniensis 

cancellarium,  Henricum  Severe,  Ricardum  Chester,  Roberfcum 

Thwaytes,  Johannem  Burnabe,  efc  Willelmum  Dowsyn,  sacre  fcheologie 

magistros  ad  examinandum  officium  predicfcum,  etc  ,  per  Johannom 
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et  mature  prefatus  dominus  Exoniensis  episcopus  examinari  fecit, 

prout  in  litteris  sub  sigillo  officii  cancellariatus  studii  universitatis 
predicte  inde  confectis  inferius  expressatis  plenius  continetur. 

Illudque  demum  officium  sive  historiam  predictam  idem  magister 
Johannes  Snetysham,  delegatus  sive  executor  antedictus,  post 

hujusmodi  diligentern  examinacionem,  ut  prefertur,  in  hac  parte 
habitam  de  consilio  dictorum  magistrorum  ac  aliorum  nonnullorum 

magistrorum  sacre  theologie,  in  singulis  ubi  illud  sive  ilia  acceptum 

seu  accepta  fuerit  ecclesiis  celebrandum  et  observandum  auctoritate 

dicte  sedis  apostolice  statuit  eb  deservit  sub  hac  forma  verborum  :  — 
In  Dei  nomine,  Amen.  Nos  Johannes  Snetysham,  cancellarius 
ecclesie  cathedralis  Exoniensis,  ad  examinandum  quoddam  officium 

sive  historiam  sancti  Raphaelis,  archangeli,  per  venerabilem  in 

Christo  patrem  et  dominum,  dominum  Edmundum,  Exoniensem 

episcopum,  compositum  et  editum,  assumptis  nobis  in  hujusmodi 

examinacione  juxta  demandatam  nobis  a  sede  apostolica  potes- 
tatem  sex  aliis  magistris  in  theologia,  videlicet  discretis  viris 

Thoma  Gascoigne,  universitatis  Oxoniensis  cancellario,  Henrico 
Severe,  Ricardo  Chester,  Roberto  Thwaytis,  Johanne  Burnebe,  et 

Willelmo  Dowson,  sacre  theologie  magistris,  delegatus  sive  executor 

auctoritate  sedis  apostolice  specialiter  deputatus.  Quia  rimato 
et  examinato  et  plenarie  et  rnaterialiter  totali  officio  sive  historia 

prefati  sancti  Baphaelis,  archangeli,  per  eundem  reverendum  in 

Christo  patrem,  ut  prefertur,  composito  et  edito,  nihil  per  nos 

neque  per  dictos  sex,  etc.,  repertum  fuerit  aut  est  in  eodem  officio 

sive  historia  sacre  scripture  dissonare,  neque  canonicis  institu- 
cionibus  in  hac  parte  obviare  quominus  illud  officium  sive  historia 
predicta  in  ecclesiis  ubi  illud  vel  ilia  acceptum  seu  accepta 
fuerit  celebrandum  seu  celebranda,  observandum  seu  observanda 

foret.  Iccirco  ad  laudem  et  gloriam  summe  ec  individue  Trinitatis, 

Patris  et  Filii  et  Spiritus  sancti,  divini  quoque  cultus  propagacionem 

et  decorem  ac  honorem  gloriosi  archangeli,  Raphaelis  predicti, 
auctoritate  sedis  apostolice  qua  fungimur  in  hac  parte  supradictum 

officium  sive  historiam  sancti  Raphaelis  approbarnus,  illudque  seu 
illam  tarn  litera  quam  spiritu  sacre  scripture  per  omnia  consonum 

seu  consonam  declaramus  et  declarando  approbamus,  festumque 

sancti  Raphaelis  quinto  die  mensis  Octobris,  anno  quolibet  in  singulis 

ecclesiis  ubi  illud  acceptum  fuerit  celebrandum  et  observaudum  : 

necnon  officium  hujusmodi  inibi  in  primis  et  secundis  vesperis, 
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Foi  is*  djei  peragendum,  fiendum,  dicendumque  eadem  auctoritabe  apos- 

tolica  sbabuimus  eb  decernimus  senbencialiber  eb  diffinibive  in  hiis 

scriptis.  Illudque  idem  offioium  sive  historian!  sic  per  prefabum 

dominum  Exoaiensera  episcopum  ub  predicibur  compilabura  sive 

corapilabam  ex  habundanbi  per  religiosorum  virorum  fratrum 

minorum  in  Anglia  rninisbrum  eb  diffinibores  generalis  capibuli  eorun- 

dera,  sacre  bheologie  professores  eb  ceberos  ejusdem  capibuli  frabres 

in  theologia  magisbros,  mature  preexaminari  fecib  idem  dominus 

Exoniensis  episcopus,  abque  posb  eb  per  eorundem  examinabionem 

reperbum  fuib  eb  esb  illud  officium  cabholice  scripbure  per  omnia 

eb  in  omnibus  concorJare,  proub  ex  eortun  libberis  besbimonialibus 

inferius  descripbis  plenius  conbinebur;  quodque  ub  hujus  S.  Raphaelis, 

archangeli,  jugis  eb  calebrior  ad  laudem  Albissimi  in  ecclesia  nosbra 

cabhedrali  Herefordensi  predicba  in  forma  superius  descripba  liabeatur 

memoria,  prehabibo  vobiscum,  decano  eb  capibulo  ecclesie  nosbre 

cabhedralis  Herefordie  predicte,  de,  in,  eb  super  premissis  bracbatu 

diligenbi  eb  solempni,  de  expressis  consilio,  consensu  eb  assensu 

vesbris  illud  officium  sive  hisboriam  predicbam  fore  a  vobis  et 

successoribus  vesbris  accepbandam,  admibbendam  eb  recipiendam, 

fuburisque  perpebuis  bemporibus  in  ecclesia  nosbra  cabhedrali  Here- 

fordeusi  predicba  observandam,  peragendam  eb  celebrandam,  proub 

supra  eb  infra  disponibur  eb  clarius  declarabur,  benore  presencium 
stabuimus  eb  ordinamus.  Ad  cujus  officii,  hisborie  eb  fesbi  predicbi 

debibe  execucionis  effecbum,  de  vesbris  consilio,  consensu  eb  assensu 

expressis  stabuimus,  ordinamus  eb  decernimus  commemoracionem 

sive  fesbum  S.  Raphaelis  predict!  inber  cebera  fesba  novem  leccionum 

predicbe  ecclesie  nosbre  cabhedralis  Herefordensis  connumerari,  et 

matriculari,  commemoracionem  eandem  sive  festum  S.  Raphaelis, 

archangeli  predicbi,  cum  novem  leccionibus  proprie  hisborie,  propriis 

ympnis  singulisque  responsoriis,  anbiphonia,  versiculis,  capibulis, 

collecbis,  et  invibaborio  cum  missa  de  proprio  cum  ilia  collecba 

Bege,  quesumus,  domine,  famulum  tuum  Edmwidum  pojitificem,  pro 
salubri  statu  dicbi  domini  Edmundi,  Exoniensis  episcopi,  quam 

diu  vixerit,  et  post  morbem  suam  cum  ilia  collecta  Deus  indulgen- 
ciarum  sub  uno  Per  domimun  in  missa  predicta  cum  principal! 

collecba  dicbe  commemoracionis  aive  fesbi  dicendis  perpebuis  aiugulis 

annis  in  ecclesia  noabra  cabhedrali  Herefordensi  predicba  more  fesbi 

novum  leccionum  quinbo  die  Ocbobris  devobe  celebrandam  de 

expresso  consensu  vesbro  ordinamus  eb  ordinaudo  decernimus, 
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cum  sua  plena  propria  totali  historia  sive  officio  in  ordinali  pre- 
dicte  ecclesie  nostre  cathedralis  Herefordensis  tanquam  partem 

ejusdem  ordinalis  in  ordinali  predicfce  ecclesie  et  in  kalendario 

ejusdem  ecclesie  nostre  predicte  quinto  die  mensis  Octobris  inseri, 
intitulari,  ascribi,  rubricari  pariter  et  signari  in  perpetuam  memoriam 

predicte  commernoracionis  sive  festi,  quain  sive  quod  cum  sua  historia 
sive  officio  predicto  pro  sic  inserto,  intitulato,  ascripto,  rubricate, 

et  signato,  habendam  et  tenendam  tenore  presencium  pronun- 
ciarnus  et  declaramus.  In  cujus  commernoracionis  sive  festi 

predicti  Celebris  memorie  signum  ad  laudein  finalem  Dei  et 

honorem  gloriose  virginis  Marie  et  omnium  sanctorum  angelorum 

et  archangelorum,  et  presertim  prefati  sancti  Eaphaelis,  archangeli, 
ne  oneris  execucio,  oblito  temporal i  propter  hoc  dato  subsidio, 

seculis  post  futuris  transeat  in  obliturn,  et  tanti  celestis  spiritus 

obsequium  incidat  in  occasum,  quod  absit,  quam  plurirna  et 

notabilia  bona,  videlicet  unam  casulam  sive  planetam  presbiteralem 
cum  tribus  tunicis  sive  tuniculis  diaconalibus  et  sub-diaconalibus 

et  tribus  capis  de  rubeo  velvet  cum  orfreys  de  panno  aurato  rubeo 

cum  tribus  albis  ac  cum  eorum  plenis  apparatibus,  stolis,  orariis, 

limbis,  manipulis,  sive  fanellis  et  tribus  amictis  cum  singu- 

lorum  paruris  de  velvet  predicto ;  item  unum  superfrontale  et 

unum  frontale  cum  uno  fronutello  de  panno  blodio  auri  operate 

cum  falconibus  pro  summo  altari  ecclesie  nostre  predicte ;  item 

duo  frontalia  et  duo  fronutella  de  eodem  blodio  panno  auri  pro 

duobus  altaribus  collateralibus  in  choro  ejusdem  ecclesie  nostre 

cathedralis,  ad  valorem  ducentarurn  marcarum  monete  Anglicane 
et  ultra  extendencia,  prefati  domini  Edmundi,  Exoniensis  episcopi, 
gravibus  suis  expensis  et  laboribus  perquisita,  ecclesie  nostre 
cathedrali  Herefordensi,  considerata  ejusdem  notoria  paupertate, 
idem  dominus  Exoniensis  episcopus  dedit,  contulit  et  assignavit, 
vobisque,  decano  et  capitulo  dicte  ecclesie  nostre  Herefordensis 
omnia  et  singula  bona  predicta  realiter  et  integraliter  tradi  et 
deliberari  fecit,  et  effectualitet-  transmisit  ibidem  ad  usum  et 
decorem  ejusdem  ecclesie  nostre  Herefordensis  in  perpetuum  reinan- 
sura ;  vos  igitur  monemus  et  tenore  presencium  in  Domino 
hortamur  quatinus  predicto  tercio  nonas  Octobris  sive  predicto 
quinto  die  ejusdem  mensis  commemoracionem  sive  festum  predicti 
sancti  Eaphaelis,  archangeli,  cum  sua  suprarecitata  historia  more 
festi  novem  leccionum,  prout  superius  plenius  declaratum  est,  in 
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Foi.  i5b.  imperpetuuin  celebretis  et  faciatis  a  nostre  ecclesie  predicts  miu- 
istris  simili  modo  celebrari  :  ut  piis  ejusdem  sancti  Raphaelis 

suffrages  hie  inter  hujus  mundi  adversa  in  viam  salutis  eterne 
feliciter  dirigi,  et  animarum  nostraruin  medelam  obtinere  finaliter 

valeainus,  valeatis,  et  valeant  ipsi  omnes.  Et  ut  autem  ad  tanti 

intercessoris  nostri,  quin  verius  Dei,  obsequium  ferveucius,  devocius 

et  prompcius  exequenduin,  dicendura,  celebrandum  et  audiendum 

excitentur  atiimi  Christi  fidelium,  celebriusque  tante  festivitatis 

prefati  sancti  Raphaelis,  archangeli,  in  evum  colatur  meinoria, 

omnibus  nostris  parochiatiis  vere  penitentibus  et  contritis,  et  aliis 

simili  modo  penitentibus  et  contritis  quorum  diocesani  hanc  nostram 

indulgenciam  ratam  habuerint  pariter  et  acceptam,  qui  predictum 
officium  sive  servicium  saucti  Raphaelis  annuatim  devote  predicto 

quinto  die  mensis  Octobris  celebraverint  et  dixerint,  seu  dici  et 

celebrari  audiverint,  eorum  devotis  precibus  ipsius  sancti  Raphaelis 

.  suffragia  humiliter  petituri,  de  omnipotentis  Dei  misericordia,  de 

beatissime  Dei  genitricis  semperque  virginis  Marie,  ac  sanctissime 

Anne,  matris  ejusdem  Marie,  et  beatissimorum  apostolorum 
Petri  et  Pauli,  necnon  almificorum  Ethelberti,  regis  et  martyris, 

et  Thome,  confessoris  et  pontificis,  patronorum  nostrorum,  omnium- 
que  sanctorum  meritis  et  precibus  contidentes,  quadraginta  dies 

indulgencie  misericorditer  in  Domino  concedimus  per  presentes. 

Tenor  vero  dictarum  literaruin  apostolicarum  de  quibus  supra 

tit  mencio  sequitur  et  est  talis  : — ICugenius,  episcopus,  servus 
servorum  Dei,  dilecto  filio  cancellario  ecclesie  Exoniensis,  in  theo- 

logia  magistro,  salutem  et  apostolicam  benediccionem.  Tune 

injunctum  nobis  a  Domino  apostolice  servitutis  oflicium  digue 

peragere  credimus,  dum  ecclesiis  quibuslibet,  ut  in  illis  uberius 
fervor  devocionis  accrescat,  apostolicos  favores  impertinmr.  Cum 

itaque,  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro  parte  vnnerabilis  fratris 
nostri  Edmundi,  episcopi  Exoniensis,  in  theologia  magistri  peticio 

continebat,  ipse  ob  singularem  quern  ad  sanctum  Raphaelem, 

archangelum,  gerit  devocionis  affectum,  necnon  ad  Altissimi  laudem 

et  gloriam,  divinique  cultus  propagacionem  ac  decorem,  et  ad  hoc 

quod  ipsius  archangeli  jugis  et  celebrior  habeatur  memoria,  quod- 
dam  de  eo  decantandum  peragendunique  composuerit  oflicium,  et 

quod  festum  ejusdem  sancti  quinta  die  mensis  Octobris,  anno 

quolibet  in  singulis  ubi  illud  acceptum  fuerit  ecclesiis  celebretur, 

ac  officium  hujus  in  primis  et  secundis  vesperis,  necnon  in  matu- 
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A.D.  1445  tinis  efc  allis  canonicis  horis  ejusdem  diei  peragatur  et  fiat, 

perpensius  exoptet,  apostolice  desuper  auctoritatis  exposcens  pre 
sidium,  nos  igitur  pium  ejusdem  episcopi  desiderium  in  Domino 

plurimum  commendantes,  hujusmodi  supplicacionibus  inclinati, 
discrecioni  tue  per  apostolica  scripta  mandamus,  quatenus,  assumptis 

per  te  sex  aliis  in  theologia  magistris,  si  et  postquam,  per 
diligentem  examinacionem  super  officio  hujusmodi  auctoritate 

nostra  habendam,  illud  in  ecclesiis  predictis  ut  premittitur  decan- 
tandum  et  observandum  fore,  ac  eciam  canonicis  institucionibus 

non  obviare  repereritis,  supra  quo  tuam  et  aliorum  in  theologia 

magistrorum  per  te  assumendorum  conscienciam  oneramus  :  Festum 
sancti  predicta  quinta  die  decimi  mensis  per  omnes  quorum  ad 

id  accesserit  consensus  et  qui  illud  acceptare  deliberaverint  in 

ecclesiis  supradictis  celebrandum  et  observandum,  necnon  officium 

hujusmodi  inibi  in  vesperis,  matutinis  et  horis  predictis  ut  pre- 
mittitur  peragendum  fiendumque  fore  eadem  auctoritate  statuas  et 

decernas,  non  obstantibus  constitutionibus  apostolicis  ac  consuetu- 
dinibus  ecclesiarum  in  quibus  festum  celebrandum  et  officium 

predicta1  peragendum  ut  premittitur  acceptari  contigerit,  juramento, 
confirmacione  apostolica  vel  quavis  alia  firmitate  roboratis,  ceterisque 

contrariis  quibuscumque.  Volumus  autem  quod  si  per  te  hujusmodi 

officium  approbari  contigerit,  illud  nobis  in  forma  autentica  quan- 
tocius  transmitter  non  postponas.  Datum  Senis,  anno  incarnacionis 

dominice  millesimo  GGCCmo  quadragesimo  tercio,  septimo  idus 
Junii,  pontificatus  nostri  anno  terciodecimo. 

Tenor  insuper  quarumdam  literarum  testimonialium  venerabilis 

viri  predicti  magistri  Thome  Gascoigne,  sacre  theologie  magistri, 

universitatis  Oxoniensis  cancellarii,  examinacionis  supradicte  sequitur 
sub  hac  serie  verborum  : — Universis  sancte  matris  ecclesie  filiis 

ad  quos  presentes  litere  pervenerint,  Thomas  Gascoigne,  sacre 
theologie  rnagister,  almeque  universitatis  Oxoniensis  cancellarius, 

salutem  in  Domino  sempiternam.  Universitati  vestre  tenore  pre- 
sencium  innotescimus,  quod  cum  nos  ad  examinandum  quoddam 
sancti  Eaphaelis,  archangeli,  servicium  per  reverendum  in  Christo 
patrem  et  dominum,  dominum  Edmundum,  Exoniensem  episcopum 
editum  et  compositum,  una  cum  infrascriptis  in  sacra  theologia 
magistris,  videlicet  Henrico  Severe,  Kicardo  Chester,  christianissimi 
principis  regis  nostri  Anglie  capellanis,  Roberto  Thwaytis,  Johanne 
Burnabe,  et  Willelmo  Dowsyn,  per  Johannem  Snetysham,  predicte 1— S*c. 
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ecclesie  Exoniensis  cancellarium  sacreque  theologie  magistrum,  et 

in  hac  examiuacione  apostolice  seclis  legatum,  specialiter  ad  ex- 
aminandum  officium  predictum,  sex  aliis  magistris  in  theologia 

sibi  assumpbis,  deputatum,  prout  in  literis  apostolicis  inde  confectis 

plenius  continetur,  specialiter  rogati  fuerimus  et  assumpti,  predictum 

officium  tain  litera  quarn  spiritu  circumspeximus  et  diligenter 
exanimavimus,  nee  aliquid  scripture  sacre  dissonum  aut  canonicis 

institucionibus  contrarium  invenimus  obviare.  Quamobrem  auctori- 

tate  apostolica  in  hac  parte  commissa,  supradictum  Baphaelis, 

archanueli,  servicium  catholicurn,  in  summeque  Trinitatis  honorem, 

beatorum  quoque  laudem  et  specialiter  predicti  Baphaelis,  archangeli, 
et  ad  incrementum  et  augmentacionern  christiane  devocionis,  necnoti 
in  auxilium  et  relevamen  ecclesie  militantis  institutum  fore  decer- 

nimus.  et  quilibet  nostrum  decernit  per  presentes.  In  quorum 

omnium  testimonium  nos  Thomas  Gascoigne,  cancellarius  antedictus 

sigillum  officii  nostri  hujusmodi  presentibus  duxiums  apponendum, 

et  eas  per  magistrum  Bogerurn  Keys,  canonicum  dicte  ecclesie 

Exoniensis,  notarium  publicum,  scribi,  ej  usque  subscripoione  et 

signo  requisivimus  communiri.  Presentibus  tune  ibidem  Johanne 
Bobysthe  et  Johanne  Page,  literatis  Exoniensis,  Bathouieiiis  et 

Wellensis  diocesis  testibus  ad  premissa  vocatis  et  rogatis.  Datum 

decimo  quarto  die  mensis  Junii,  anno  Domini  millesimo  CCCC°xliiiito. 
indiccione  septima  pontificatus  sanctissimi  in  Christo  piitris  et 
Domini  nostri  Domini  Eugenii,  divina  providencia  pape  quarti, 

anno  quartodecimo. 

Et  ego  Bogerus  Keys,  clericus  Exoniensis  diocesis,  publicus 

auctoritate  apostolica  notarius  predictus,  omnibus  et  singulis,  dum 

sic  ut  premittur  per  venerabilem  virum  magistrum  Thomam 

Gascoigne,  cancellarium,  ac  ceteros  predictos  in  sacra  theologia 
magistros  et  coram  eis  agerentur  et  fierent  sub  anno  Domini, 

indiccione,  pontificatu,  inense,  die  et  loco  predictis,  una  cum 

prenominatis  testibus  presens  personaliter  interfui,  eaque  omnia  et 

singula  sic  fieri  vidi  et  audivi,  scripsi,  publicavi,  et  in  hanc 

publicam  formam  redegi,  signoque  et  nomine  meis  solitis  et  consuetis, 

una  cum  appensione  sigilli  dicti  magistri  Thome,  cancellarii,  signavi 

rogatus  et  requisitus  in  fidem  et  testimonium  omnium  et  singu- 
lorum  premissorum. 

Tenor  eciam  literarum  testimonialium  religiosorum  virorum 

ministri  ec  diffinitorum  capituli  generalis  fratrum  minorum  in 
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A.I).  1445.  Anglia,  de  quibus  supra  recitatur,  sequitur  sub  hac  forma: — 
Venerabili  in  Christo  Domino  necnon  devotissimo  patri  domino 

Edmundo,  divina  gratia  Exoniensi  episcopo,  ac  sacre  theologie 
eximio  professori.  Vaster  orator  frater  Thomas,  fratrum  rninorum 

in  Anglia  minister  et  servus  cum  diffinitoribus  provincialis  capituli, 

omni  cum  humilitate  reverenciam  ad  utriusque  sui  et  commissi 

sibi  gregis  optabilem  sospitatem  in  summo  animarum  pastore, 

non  minus  feliciter  quam  finaliter  premiandum.  Cognito  nuperime 

vestre  devocionis  ardenciori  desiderio  quo  in  vobis  continue  incre- 

mento  ad  Deum  antiquata  caritas  flamine  divini  cultus  querndam 

compilate  historic  fasciculum  jugi  adhibuit  diligencia,  per  quern 
fidelium  anime  majori  uberiorique  supernis  devocionis  transvecte 

incendio  omnipotentem  queunt  in  suis  sanctis  copiosius  laudare;  et  si 

in  sanctis  suis  Deus  jure  colendus  sit,  presertim  tamen  in  Eaphaele, 

archangelo,  qui  ad  nostri  optandi  effectum  sanitatis  humanis  e  celo 

destinabatur  mederi  langoribus,  prout  in  patriarchis  Abraham 

Thobiaque  Scripture  speculum  representat.  Cujusque  cum  de 

eo  scriptum  officium  quod  pie  patris  diligencia  in  Domini 

gazophilacium  miserat,  nostra  mater  examinaverit,  discusserit,  ap- 
probaverit,  Oxonie  universitas,  surnmus  equidem  qui  magister  est 

ecclesie  pater  et  pastor  pro  grato  acceptaverit,  universe  Dei  spouse 

collate,  nos  in  hac  parte  utrique  conformes  super  exhibita  nobis 

predictoruni  informacione  conformem  approbacionis  prebemus  assen- 
sum.  Idem  officium  ad  omnipotentis  laudem  et  in  honorem 

archangeli  Kaphaelis  per  vos,  o  sancte  pater,  editum  et  conscriptum, 

ut  premisimus,  in  quantum  in  nobis  est,  approbatum  et  appro- 
bandum  cum  priore  examinacione  sufficienti  asserirnus,  ratuin 

catholicumque  testamur.  In  cujus  rei  testimonium  fidedignum  ut 

major  et  evidencior  inspicientibus,  rimantibus,  aut  quomodolibet  de 

hoc  inquirentibus  certitudo  imprimatur  et  fides,  nostri  ministratus 

sigillum  presentibus  decrevimus  imprimendum.  Scriptum  in  nostro 

provincial  capitulo  Cicestrie  celebrate  in  festo  Assumpcionis  Virginis 

gloriose,  anno  Domini  millesimo  CCCCmoxliiiito.  Ad  pii  patris  desi- 
derium  humiliter  per  nos  implendum.  Quern  in  via  feliciter  ducat, 

dirigat  et  reducat  magistrum  Azarie  films  ad  inhabitandam  eterne 

pattie  mansionem.  Amen. 

Tenor  vero  dictarum  literarum  prefati  reverendi  patris  domini 

Edmundi,  Exoniensis  episcopi,  ad  admittendum  predictum  officium 

et  festum  prefati  beati  Baphaelis  nuper  nobis  directorum,  de 
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A  n.  1445.  quibus  superius  fit  mencio  sequitur  sub  biis  vorbis1  -Rcvorendo 
in  Christo  patri  et  domino,  domino  Thome,  Dei  gratia  Hereford- 
ensi  episcopo,  Edmundus,  eadeni  gratia  Exonionsis  episcopus, 

*-oi  n;h  salutoin  ot  sincere  dileccionis  in  Domino  continuum  iticromentum 

et  ad  inutuo  vicissitudinis  infrascriptorum  et  horum  majoruui 

obsequia  ad  vestro  fratorno  caritatis  venerando  vot;i  paratus  in 

domino  juxta  vires.  Sane  nos  quantocius  mentis  nostre  scrutinies 

scrutinio,  ot  tocius  nostre  mentis  conaminibus  intencius  revolventes, 

et  ad  nostram  tnemoriam  immonsa  divine  pietatis  et  miseracioni.s 

opera  roducentes,  qualitor  ab  ortu  naturalis  cujuscumquo  racionalis 

hujus  peivgrinarionis  creature  virtus  magni  divini  amoris  circa 

earn  an^olorum  custodia  misericorditer  vorsari  non  deserit,  ipsos 

Angeles  eterne  sue  ierarcliie  milites  et  concives,  alios  nosiros 

actores  et  tutores,  alios  duct.ores,  alios  i)urgator«;s,  illuminatorcs, 

medicos  ot  custodes  nobis  posuit  ot  preposuit  ad  custodian).  (Jui 

nos  stantes  tenent  no  cadamus,  et  cadentes  nos  juvant  ut  sur^-imus, 

nee  unquam  nos  dosorunt,  ociam  poceantos,  quin  sint  parati  n.-bis 

auxiliari  si  velimus,  etsi  ad  nostrum  molius  aliquando  dissimulent. 

Inter  quos  ctdestis  ille  voi'nula  Rapliat;!,  nostre  salutis  medicu 

divmus,  nostrorum  eciain  actuum  atque  bujus  viacionis  ot  via-^ii 

conductor,  nos  in  bujus  vie  lacriniarum  discriniinibus  positos  dirigere, 

visere,  atijue  velamen  et  cocitatem  nostre  mentis  divina  giMtia 

auferre  et  sanare,  ut  utriiis(jui!  Tobie  notrie  monstrat  Instona, 

non  ainbigitur.  I  line  ost  (jtiod  nos  dilucid"  adverb-ires  oinv.es 

bujus  vie  viros  (piasi  parvulos.  imbecilles  et  impotento-.  profati 

sancti  Hapliaolis  propriam  (ju;«n.i;im  bistoriam  sive  oiVicium  i:i)Vein 

leccionum  cum  Ant ipbonis.  invitatorio.  collt'ct is  et  capitulis  cum 

plena  missa,  ad  lioc  aptatis  ex  sacris  co.lu-ibus  pr<»bat,>  1,-ccionis, 

licet  stilo  rudiori,  ad  lau.i.-m  Dei,  et  ju^'in  memnriam  prefati 

celestis  spiritus  Rapbaelis,  moro  simpliris  festi  n  )vem  leceionum. 

in  eccle-^ia  Dei  ubi  buiusmo  ii  otlicium  acceptum  fuerit  dicendum, 

cantandum  et  celoljivuidum,  prnut  seennilum  usuin  Saruni  in  pro- 

vincia  Cantuariensi  dici  et  colobrari  consm-vit.  suli  unieo  contoxtll 

compilavimus,  edidimus,  composnimus,  et  in  mun-iuni  ivdogi  fecimus; 

illudcjuo  idoin  oiVicium.  sic  compilat  urn,  ediium  et  eompositum, 

auctoritate  apostolico  sedis  dobito  examinari.  rimari  et  contirmari, 

roborari  et  dobito  auctori/ari  fecimus,  et  in  sacrosancte  matris 

nostre  ecclesie  ga/opliilacio,  more  evan^elire  pauperculo,  non  ut 

i-Ti,,.  K.ftcr  here  copied  is  still  cxt.mt.  with    its  sc:il.  in  the  archives  «,f  the  Ch.ipter        It 

differs  fTom  the  transcript   in  two  or   three  tntlm«    Partu-i,l:,rs    only,  
of  wh.ch  the  ch.cf  .ire 

Ser/or«fSTisfor  Hcw/or./CMS«(a   .n, stake  which  the    Hereford   
scnbt 

and  Murtyn  for  .Witrtoti. 
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A.D.  1445.  duo  minuta,  sed  vix  ut  unum,  victimam  Deo  et  eius  predicto 

sancto  angelo  Eaphaeli  laudabile  optulimus,  ut  sic  nos  qui  in  hoc 
mundo  peregrinamur,  sub  tanto  et  tali  tutore,  auctore,  directore, 

conductore,  et  medico  existentes,  et  in  eius,  quin  verius  Dei,  servicio 

[?  officium] l  hujusmodi  annuatim  exercentes,  tucius  et  securius 
hujus  mundi  lubricos  cursus  usque  ad  prefinitum  nobis  a  patre 

tempus  percurrere  valeamus,  vestram  idcirco  eandem  fraternitatem 
venerandam  hac  in  re  duximus  devocius  in  Domino  exorandam, 

quatinus  prefatum  officium  predicti  sancti  Raphaelis,  taliter  ut 

prefertur  auctoritate  sedis  apostolice  auctorizatum,  quod,  juxta 

paupertatem  virium  nostrarum  et  ingenioli  nostri  tenuitatem,  a 
meditacione  sanctarum  scripturarum,  quamquam  minus  diserte  et 

rethorice,  lucido  tamen,  ut  speramus,  et  catholico  sermone,  ufc 

prefertur,  extraximus,  per  discretum  virum  magistrum  Ricardum 
Marton,  ecclesie  nostre  cathedralis  Exoniensis  canonicum,  nostrum 

in  hac  parte  nuncium  et  procuratorem  specialiter  deputatum,  eidem 

vestre  venerabili  fraternati  cum  omnibus  et  singulis  in  hac  parte 

requisitis  plenius  represeutandum  pariter  et  exhibendum  decrevimus 

et  disposuimus,  pie  et  benigniter  acceptare,  illudque  in  ecclesia 
vestra  cathedrali  Herefordensi  antedicta,  cujus  alias  humilis  minister 
fuerimus,  et  in  aliis  locis  dicte  vestre  diocesis  ubi  illud  acceptum 

fuerit,  inter  alia  officia  ecclesiastica  vestre  diocesis  incorporare, 

matriculare,  registrare,  intitulare  et  rubricare  vestrum  per  decretum, 
illudque  idem  officium,  de  consensu  decani  et  capituli  ejusdem 
ecclesie  vestre  cathedralis  Herefordensis,  tercio  nonas  Octobris 

singulis  perpetuis  futuris  annis  in  ecclesia  vestra  cathedrali  pre- 
dicta,  et  alibi  in  diocesi  vestra  ubi  illud  acceptum  fuerit,  in 

memoriam  et  commemoracionem  predicti  prenobilis  sancti  Raphaelis, 

archangeli,  fore  annuatim  dicendum  decernere,  vestrumque  in  hac 

parte  decretum  huiusmodi  debite  execucioni  demandare  dignemini, 

ad  effectum  superius  deductum,  et  laudem  et  gloriam  sancte 

efc  individue  Trinitatis,  Patris  et  Eilii  efc  Spiritus  sancti,  efc  prefati 

sancfci  celici  civis,  medici  et  conductoris  superni,  Raphaelis,  arch- 
angeli,  debitum  honorem,  efc  nosfcrorum  omnium  ad  patriam  salvum 

conductum,  ac  nosfcrorura  corporuin  efc  animarum  medelam  cica- 
tricum  et  vulnerum  ;  que  omnia  vestre  antelate  venerande  fraternitafci, 

dicti  sancfci  Raphaelis,  archangeli,  i'ntervencione,  concedat  suprafata 
ineffabilis  Trinitas  increata.  Datum  sub  sigillo  nostro  in  manerio 

nostro  de  Cothumbeke,  quarto  die  mensis  Junii,  anno  Domini 

I — There  seems  to  be  a  word  omitted  here  in  both  copies. 
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millesimo  quadringentesimo  quadragesirao,  et  nostre  translacionis 
anno  vicesimo  quinto.  In  quorum  omnium  testimonium  atque 

perpetuam  rei  memoriam  hanc  presentein  nostram  imperpetuum 
valituram  ordinacionem  in  duabus  scriptis  rnembranis  indentatis, 

quarum  unam  partem  penes  vos  decanum  et  capitulum  dicte  ecelesie 

cathedralis  Herefordensis  .  .  .  -1  ebdomadario  et  capitulo  dicte 
ecclesie  cathedralis  ad  inducendum  eundem  in  corporalem  pos- 
sessionem  dicti  canonicatus  et  prebende  cum  suis,  etc.,  ac  ad 
assignandum  eidem  stallum  in  choro  et  locum  in  capitulo  eisdem 

canonicatui  et  prebende  pertinentes,  etc. 

A  n  1446.      Mar   7. — Grant  to  Thomas  Thorpe,  of  the  bishop's  house  at  Montalt. 

CONCESSIO     DOMOKUM     APUD      MONTHAULT,      LoNDONIIS. — Thomas, 

etc.,  venerabili,  etc.  Thome  Thorpe,  uni  remembrancer  domini  nostri 

regis,  salutem,  etc.  Considerantes  nos  pro  diebus  nostris  nou 
multum  disponi  ad  occupandum  in  persona  propria  hospicium  sive 
habitacionem  nostram,  Londoniis,  in  olde  fysshestrete  situatam, 

vulgariter  nuncupatam  bishop  of  Hereford  inne,  ob  sinceram  affec- 
cionem  quam  ergo  personam  vestram  gerimus,  usum  et  habitacionem 
seu  aisiamentum  dicti  hospicii  nostri  quamdiu  nos  vivere  et 

administracionem  episcopatus  Herefordensis  tenere  contigerit,  vobia 

concedimus  per  presentes ;  proviso  quod  vos  sumptibus  vestris 

propriis  conservetis  prediction  hospicium  continue  pro  termioo 

predicto  competenter  reparatum  et  omnia  alia  onera  subeatis  que 
racione  dicti  hospicii  nobis  et  ecclesie  Herefordensi  incumbent.  Et 

insuper  proviso  quod,  quocieuscumque  nos  in  propria  persona 
Londonios  adire  contingent,  quod  tune  vos,  vestros,  et  vestra  ita 

disponetis  quod  nos,  nostri,  et  nostra  absque  omni  difficultate 
recipi  poterimus  in  predictum  hospicium  et  illud  inhabitare  et 

occupare  in  quacumque  sui  parte  quamdiu  causabimur  ibidem 

expectare  et  quousque  illata  per  nos  et  nostros  possint  commode 
removed  ab  eodem.  Eciam  proviso  quod  duninte  administraccione 
nostra  habeamus  usum  et  aisiamentum  unius  camere  cum  camino 

juxta  portam  ibidem  et  stabuli  pro  tribus  equis  quociens  et  quando- 
cumque  aliquem  ex  nostris  Londoniis  destinari  contigerit.  Datum 

sub  sigillo  nostro  in  raanerio  nostro  de  Whitburne,  vii°  die  mensis 

Marcii,  anno  Domini  M°CCCC°xlv°. 

I  — A  leaf  has  apparently  been  lost.     What  follows  seems  irrelevant. 
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A,D.  1446.      Mar.  20. — Letters  dimissory  given  to  David  Jones. 

Item  xx°  die  mensis  Marcii  dominus  concessit  litteras  dimis- 

sorias  David  Jones,  Heref.  dioc.,  diacono,  ad  omnes  sacros  ordines 

quos  non  est  assecutus. 

Apr.  22. — Memorandum  of  receipt  of  summons  to  Convocation  to  be  held 
on  June  21st. 

Pol.  isb.  Vicesimo  secundo    die    mensis   efc    anni  supradictorum    dominus 

recepit  quandam  commissionem  reverendi  patris,  Londoniensis 

episcopi,  ad  citandum  et  premuniendum  decanum  et  capitulum 

ecclesie  cathedralis  Herefordensis,  archidiaconos,  abbates,  priores 

conventus  sub  se  habentes,  et  alios  ecclesiarum  prelates,  exemptos 

et  non  exemptos,  ac  clerum  civitafcis  et  diocesis  Herefordensium, 

ut  in  forma,  ad  conveniendum  coram  reverendo  in  Christo  patre, 

Cantuariense  archiepiscopo,  seu  suis  locum  tenentibus  vel  com- 

missariis  in  ecclesia  cathedrali  S.  Pauli,  Londoniis,  die  Mercurii, 

videlicet  xxi°  mensis  Junii,  anno  Domini  supradicto,  ad  tractandum 
super  arduis  et  urgentibus  negociis,  etc.,  ut  in  forma.  Unde 

dominus  executus  est  dictam  commissionem  et  certificavit  prefatum 

reverendum  patrem  secundurn  formam  ejusdem  commissionis,  etc. 

Nov.   29. — The    bishop,    fearing   some  injurious   action   against   him, 
appeals  to  the  pope. 

Foi.  2ib.  In    Dei    nomine,     Amen.     Coram    vobis     authentica    persona    et 

testibus  hie  presentibus  ego  Thomas  Spofford,  etc.,  dico,  allego, 

et  in  hiis  scriptis  propono  quod  licet  sim  et  fuerim  ecclesiam 

meam  Herefordensem  canonice  assecutus,  ipsamque  sic  assecutam 

cum  omnibus  suis  juribus,  etc.,  per  nonnulla  tempora  possederim 

et  possideam  in  presenti,  fuerimque  et  sim  integri  status,  bone 

fame  et  opinionis  illese,  non  suspensus,  non  excommunicatus,  non 

interdictus,  nee  aliquo  crimine  notabili  irretitus,  metuens  tamen 

ex  quibusdam  probabilibus  et  verisimilibus  conjecturis  in  status 

mei  seu  ecclesie  mee  grave  posse  prejudicium  generari  in  future, 

ne  quis  vel  qui  quavis  auctoritate,  vice,  nomine,  et  mandate  cujus- 

cumque  quicquid  in  status  mei,  etc.,  prejudicium  attemptet,  etc., 

citando,  monendo,  suspendendo,  etc.,  ad  sedern  apostolicam  in  hiis 

scriptis  provoco  et  appello  ac  apostolos  peto  primo,  secundo  et  tercio 

ac  instanter,  instancius,  et  instantissime,  quatenus  de  jure  petendi 
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ecclesiam  meam,  ac  omnes  michi  adherentes  et  adherere  volentes 

proteccioni  et  defensioni  apostolice  sedis  ;  protestans  eciam  me 

velle  in  eventu  tanti  gravaminis  michi  inferendi,  quod  ahsit,  appel- 

lare,  apostolos  petere  et  appellacionem  meam  hujuKmodi  prosequi 

cum  effectu.  Protestorque  de  addendo,  corrigendo,  etc.,  has  pro- 
vocacionem,  etc.,  quociens  necesse  fuerit  seu  opportunum.  Acta 

sunt  hec  in  quadam  camera  supra  capellam  in  manerio  de  Sugwas, 

penultimo  die  mensis  Novembris,  anno  Domini  M°CCCC°xlvi0,  etc., 
presentibus  tune  ibidem  magistro  Thoma  Yon,  archidiacono  Salopfiire 

in  ecclesia  cathedrali,  ac  Johanne  Dylewe,  in  utroque  jure  bacallario, 

ejusdem  ecclesie  canonico,  Rogero  Corbett  et  Johanne  Welyntone, 

juris  licenciatis  Heref.  dioc.,  testibus  ad  premissa,  etc. 

March  21. — Johanna  Greyndoore  founds  a  chantry  and  grammar  school 
at  Newland. 

Foi.  22a.  Universis,    etc.,     Johanna   que    fuit   uxor    Roberti    Greyndoore, 

armigeri,  salutem,  etc.  Inter  singula  pietatis  opera  divineque  majes- 

tati  obsequia  choruscant  missarum  solempnia,  ut  lucifer  inter 

Stellas,  cum  in  hiis  ad  remissionem  peccaminum  patri  immoletur 

filius,  nostre  redempcionis  hostia  salutaris,  per  quam  non  solum 

vivis  meritum  set  et  ab  Altissimo  cui  soli  competit  medicrnarn 

prestare  post  mortem  impetrantur  suffragia  resolutorie.  Hino  est 

quod  ego  prefata  Johanna  vigenti  meditacioue  pensans  tain  metuen- 
dissimi  domini  mei  regis  Henrici  sexti  post  conquestum  Anglie 

vicesimo  quarto  quam  de  licencia  reverendissimi  in  Christo  patris 

et  domini,  domini  Thome,  etc.,  episcopi  ;  in  honore  summe  efc 

individue  sancte  Trinitatis,  beatissimeque  virginis  Marie,  sanctis- 

sime  quoque  Anne,  matris  ejusdem  Marie,  ac  omnium  sanctorum 

et  electorum  Dei,  ad  cultus  divini  augmentum,  animarumque 

parentum  meorum  suffragium  perpetuum  ac  refrigerium  et  quietem, 

cantariam  perpetuaiu  de  uno  capellano  perpetuo  erudito  in  arte 

sive  sciencia  grammaticali,  cum  uno  clerico  bene  et  sufficienter 

in  dicta  sciencia  sive  arte  similiter  erudito ;  quam  cantariam 

cantariam  Roberti  Greyndoore  cunctis  temporibus  pro  future  nun- 

cupari  volo,  ad  altare  sancti  Johannis  Baptiste  et  sancti  Nicholai 

in  ecclesia  parochiali  omnium  sanctorum  de  Newlonde,  in  foresta 

de  Deane  in  comitatu  Gloucestrie,  infra  diocesim  Herefor«iensem, 

de  consensu  spiritualium  ibidem  in  hac  parte  necessarie  habito, 

facio,  erigo,  fundo  et  stabilio  per  presentes.  Johannem  Clyfford, 
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corporals .  ut  slngula  et  omnia  in  hiis  fundacione,  ordinacione,  efe 
statutis  meis  contenta,  et  que  in  futuro  pro  cantaria  predicta 

ordinabo  et  statuam,  pro  posse  suo  perficiet,  capellanum  perpetuum 

ejusdem  cantarie  facio  et  erigo,  qui  in  cantaria  ilia  successionem 
habeat  perpetuam,  ipseque  Johannes  Clyfford,  capellanus,  et  omnes 
successores  sui  capellani  capellani  cantarie  Koberti  Greyndoore, 

armigeri,  ad  predictum  altare,  etc.,  nominentur  nomineque  illo  capaces 
existant,  raultiplicare  eciam  valeant  et  multiplicari,  respondere  et 

responded  in  quibuscumque  accionibus  realibus,  personalibus,  et 

mixtis,  tarn  coram  domino  rege  quam  quibuscumque  justiciariis 

et  judicious  spiritualibus  et  secularibus,  in  quibuscumque  curiis  et 
locis  cunctis  temporibus  successivis ;  qui  quidem  Johannes  Clyfford, 
etc.,  invenient  unum  clericum  bene  et  sufficienter  in  dicta  sciencia 

grammatical!  eruditum  sumptibus  eorum  propriis  et  expensis  ad 
informandum  omnes  scolares  ad  dictam  villam  de  Newlonde  veni- 

entes  pro  erudicione  in  predicta  sciencia,  de  omnibus  illis  qui 
alphabetum,  rnatutinas,  et  psalterium  addiscunt  quatuor  denariis 

ad  majus,  et  de  omnibus  aliis  graminaticam  addiscentibus  octo 

denariis  ad  majus  singulis  anni  terminis  solvendis.  Item  volo, 

ordino  efc  constituo  quod  predictus  Johannes  Clyfford  et  succes 
sores  sui,  etc.,  de  regimine  dictorum  scolarium  non  cessabunt  nisi 

a  dominica  in  ramis  palmarum  usque  ad  octavas  Pasche  et  a 
vigilia  Pentecostes  usque  in  crastinum  sancte  Trinitatis,  et  a  festo 

sancti  Petri  ad  vincula  usque  in  festum  exaltacionis  sancte  crucis, 

et  a  festo  sancti  Thome,  apostoli,  usque  in  crastinum  Ephiphanie 

pro  perpetuo.  Et  quod  idem  Johannes  Clyfford,  etc.,  faciant 

omnes  scolares  suos  quolibet  die  septimanatim  ante  horam  novenam 

et  ante  eorum  exitum  ad  jantaculum  dicere  hunc  psalmum,  Deus 

misereatur  nostri,  etc.,  et  oraciouem  dominicam  in  honore  corporis 

domini  nostri  Jesu  Christi  curn  salutacione  angelica  ad  laudem 

beatissime  virginis,  matris  sue,  et  pro  anima  predict!  Roberti,  nuper 
viri  mei,  et  pro  bono  statu  meo  dum  vixero  et  pro  anima  mea  cum 

ab  hac  luce  migravero  et  pro  animabus  omnium  fidelium  defunc- 

torum.  Et  eciam  facient  scolares  predictos  quolibet  die  ad  horam 

quintam  post  nonam  et  ante  exitum  eorum  ad  cenam  dicere  genibus 

flexis  hanc  antiphonam,  Sancta  Maria,  virgo,  intercede,  cum  hoc 
psalmo,  De  profundis  clamavi,  etc.,  cum  oracione  et  salutacione 

predictis,  necnon  collectam,  Inclina  aurem  tuam,  domine,  pro  anirna 
predicti  Roberti  et  anima  mea  cum  ab  hac  luce  migravero,  etc. 
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Et  quandocumque  cantaria  predicta  per  mortem  Johannis 

Clyfford,  etc.,  vacaverit,  extunc  infra  unum  mensem  post  mortem 
illam  aut  noticiam  de  ceteris  vacacionum  causis  michi  et  heredibus 

meis  factam  ego  et  heredes  mei  de  corpore  meo  per  predictum 

Robertum  procreati  et  per  defectuin  hujusmodi  exitus  Willelmus 

Waleweyn  de  Bykertone  in  comitatu  Herefordensi,  et  heredes  de 
corpore  suo  legitime  procreati,  et  hujusmodi  exitu  deficiente  heredes 

mei  quicumque  fuerint  propinquiores  capellanum  aliurn  vite  sancte, 
sciencie  congrue,  cantu  et  lectura  ydoneum,  ac  in  arte  grammaticali 

eruditum,  ao  morum  honestate  fulcitum,  episcopo  Herefordensi  sede 

plena,  et  ea  vacante  decano  Herefordensi  presentabo  sive  presenta- 
bunt.  Qui  sic  presentatus,  postquam  eruditus  habita  examinacione 
inde  viis  et  modis  quibus  convenit  per  episcopum  seu  decanum 

factus  repertus  fuerit,  ac  episcopo  vel  decano  obedienciam  canonical!!, 
necnoti  de  observando  omnia  et  singula  in  presentibus  contenta  ad 

sacra  Dei  evangelia  sacramentum  prestiterit  corporale,  et  sic  admissus 

et  institutus,  per  vicarium  ecclesie  parochialis  in  corporalem  posses- 
sionem  cantarie  inducatur.  Et  si  ego  Johanna  vel  heredes  mei  infra 

sex  septimanas  ad  eandem  cantariam  in  future  neglexerim  sive 

neglexerint  presentare,  extunc  collacio  cantarie  illius  priori  et  con- 
ventui  de  Lanthonia  juxta  Gloucestriam,  etc.,  dummodo  infra  menses 
predictos  Johannes  Clyfford  capellano  ydoneo  cantariam  illam  conferat, 

competat  ilia  vice,  salvo  tamen  jure  mei  et  heredum  meorum  presen- 
tandi  cum  eadem  cantaria  proximo  ex  tune  et  quocienscumque  alias 
vacare  contigerit  in  futurum. 

Postea  cum  excellentissimus,  etc.,  rex  per  litteras  suas  patentes 

quibus  licenciam  michi  dedit  hanc  cantariam  facere,  etc  ,  de  uberiori 
gracia  sua  michi  licenciam  dederit  terras,  etc.,  ad  valorem  duodecim 
librarum  per  annum,  que  de  ipso  rege  non  tenentur  in  capite,  dare 
possim  et  assignare  capellano  cantarie  illius  cum  sic  facta  fuerit, 
habendum,  etc.,  Johanni  Clyfford,  divina  in  ecclesia  predicta  etc., 

pro  salubri  statu  mei  Johanne,  Reginaldi  Weste,  militis,  domini 
La  Warre  et  Elizabethe,  uxoris  ejus,  dum  vixerint,  et  pro  animabus 

nostris  cum  ab  hac  luce  migraverimus,  ac  animabus  Roberti 

Greyndoore,  Johannis  Greyndoore,  militis,  patris,  et  Mariano, 
matris  ejusdem  Roberti,  ac  Isabelle  que  fuit  uxor  ejusdem  Johannis, 

Thome  Rugge,  armigeri,  patris,  et  Katerine,  uxoris  ejus,  matris  pre- 
dicte  Johanne,  Johannis  Joce,  nuper  viri  predicte  Isabelle,  Johannis 

Buttone,  militis,  senioris,  Ilawisie  Buttone,  quondam  uxoris  ejus, 

Johannis  Buttone,  militis,  avi  predicte  Johanne,  Alicie  Scnric, 

Johannis  Sergeant,  Edmundi  Foorde,  et  Johanne,  uxoris  ejus,  ac 
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Eoberti  et  Johanne  et  animabus  illorum  qui  manus  adjutrices  ad 

cantariam  illam  sustentandam  aliquo  modo  porrexerint  in  future, 

etc.  Item  ordino  et  statuo  per  presentes  quod  Johannes  Clyfford, 

etc.,  quolibet  die  cum  primitus  introierit  mente  devota  ad  monu- 
mentum  Roberti  Greyndoore  devote  attendat  ibidem  tune  genibus 

flexis  dicat  hunc  psalmum,  De  profundis,  etc.,  cum  collecta, 

Foi.  23a.  Inclina,  etc.,  pro  anirna  Roberti,  etc.,  deindeque  voce  alacri  dicat, 

Anime  Roberti  Greendore,  Johanne,  uxoris  sue  et  omnium  fidelium 

defunctorum  in  pace  requiescant.  Item  statuo  quod  Johannes 

Clyfford,  etc.,  dicant  cotidie  per  annum  in  capella  predicta  missam 

de  die  ad  altare  supradictum,  excepto  die  Edmundi  regis  quo  die 

Robertus  Greendoore  viam  universe  carnis  fuit  ingressus,  quo  die 

volo  quod  Johannes,  etc  ,  capellam  cantarie  ordinabunt  et  invenient 

sumptibus  suis  propriis  duos  cereos  stantes  ad  monumentum 
Roberti  Greyudoore,  et  quod  quilibet  cereus  ponderet  tres  libras 

vel  majus,  et  quod  teneant  anniversarium  ipsius  Roberti  et 

uxoris  sue,  etc.,  cum  totidem  presbiteris  et  clericis  qui  in  ecclesia 

poterint  inveniri ;  et  quod  exequie  illo  die  per  notam  cantentur 
et  in  crastino  rnissa  similiter,  et  quod  quilibet  capellanus  existens 

ad  exequias  et  missam  habeat  pro  suo  labore  quatuor  denarios, 

et  quod  clericus  parochialis  ecclesie  de  Newlonde  habeat  duos 

denarios  et  quilibet  alius  unum.  Et  eciam  Johannes  Clyfford, 

etc.,  invenient  homines  illo  die  pulsantes  ad  exequias  et  missam 

sumptibus  suis  propriis.  Item  volo,  ordino,  et  constituo  quod 

Johannes  Clyfford,  etc.,  in  qualibet  missa  dicant  pro  vivis  Deus 

qui  justificas  impium,  etc.,  in  qua  habebunt  specialiter  in  recom- 
mendacionem  me  prefatam  Johannam  ac  Reginaldum  West, 

etc.  ;  necnon  aliarn  collectam  pro  defunctis,  videlicet  Deus  qui 

es  nostra  redempcio,  etc.,  in  qua  habebunt  specialiter  in  recommen- 
dacionem  animas  Roberti  et  aliorum  supra  dictorum  defunctorum.